BIENESTAR

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

T0DOSPOR UN
NUEVO PAIS

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: CORPORACION SERVIRED .~
NUMERQ DE NIT ' 900194485
REGIONAL ~ ANTIOQUIA
ACTIVO CORRIENTE $462.277.494
ACTIVO TOTAL $564.513.105
PASIVO CORRIENTE $243.008.737
PASIVO TOTAL $243.008.737

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 19 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 43% CUMPLE

PRESENTG LOS DOCUMENTOS SCLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudzrmiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual 2 Menor ¢igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENCR C IGUAL Lirite Inferior (SMMLY) [ Limite Superior (SMMLY) |
14 54%  Mayor a62.078 SMMLY

>




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

s TODOSPORUN
NUEVO PAls

PROPONENTE: FUNDACION FORMANDO LA NIREZ PARA DESARROLLAR ADULTOS
NUMERO DE NIT 900628842

REGIONAL ATLANTICO

ACTIVO CORRIENTE $5.021.000

ACTIVC TOTAL $16.759.800

PASIVQ CORRIENTE $2.851

PASIVO TOTAL $0

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 17611 CUMPLE _
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE e

OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO Liquidez {Veocs) Endeudamiento GAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a : Menor oigual a _ _
g MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLY)
1,4 64% ' Mayor a 62.078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DE LOS HOGARES DE BIENESTAR
' MALAMBO BELLAVISTA I ETAPA LOS COMUNEROS. /
NUMERO DE NIT 800232932 S
REGIONAL ATLANTICO
ACTIVO CORRIENTE $12.217.341
ACTIVO TOTAL $16.387.341
PASIVO CORRIENTE $8.186.841
PASIVO TOTAL $8.186.841
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1.5 ' CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 50% CUMPLE
_ PRESENTOQ LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS 4
RANGO Liquidez {Veces) Endeudaniento GAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O {GUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLY) | Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% _ Mayor a 62.678 SMMLYV.




oo . INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

TODOS PORUN
NUEVO pAlS

PROPONENTE: CORPORACION AGROSOCIAL e
NUMERO DE NIT 802010694

REGIONAL ATLANTICO

ACTIVO CORRIENTE $1.375.768.834

ACTIVO TOTAL $1.400.803.291

PASIVO CORRIENTE $251.116.611

PASIVO TOTAL $573.221.811

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE.

Capacidad Financiera

ILIQUIDEZ 55 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 41% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y e

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento GAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor 0 iguai a Menor-oigual a _
MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) |  Limite Superior (SMMLY)
1.4 4% Mayor a 62:078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION SEMBRANDO ESPERANZA /
NUMERO DE NIT | 500012676 |
REGIONAL ATLANTICO
ACTIVO CORRIENTE $56.445.590
ACTIVO TOTAL $141.744.607
PASIVO CORRIENTE $81.362.049
PASIVO TOTAL $81.362.049
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera _
LIQUIDEZ 1,1 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 57% / CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS Ve
RANGO Liquicez {Veces) Endeudamiento GAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayar o igual a Menor oigual a _ _
- MAYOROIGUALA | MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | _ Limite Superior (SMMLY)
1,1 70% o Mehor o igual @ 31.039 SMMLY '

TONOSPORUN
NUEVQ PAIS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

TODOSPORLUN

DIRECCION DE CONTRATACION NUEVD PAI
 BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
FUNDACION PARA EL PROGRESO Y DESARROLLO DE MALAMBO -
PROPONENTE: FUNDACION PRODEM
NUMERO DE NIT 802014460
REGIONAL ATLANTICO
ACTIVO CORRIENTE $362.993.156
ACTIVO TOTAL $672.520.434
PASIVO CORRIENTE $165.994.715
PASIVO TOTAL _ $203.580.435
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 2,2 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 30% _~~ CUMPLE
_ PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO Liquidez {Veces) Endeudamienta CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

Mayor o igual a Menor a igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV} I Limite Superior {(SMMLV)
14 64% - Mayor a 62.078 SMMLY '




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

TODOS PORUR
NUEVD PAIS

PROPONENTE: CORPORACION SOCIAL PARA EL DESARROLLO - CORSODE /
NUMERO DE NIT ' 300067446 '

REGIONAL BOLIVAR

ACTIVO CORRIENTE $366.742.318

ACTIVO TOTAL $495.291.638

PASIVO CORRIENTE $291.726.175

PASIVO TOTAL $331.047.069

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 13 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 67% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS s

RANGO Liquidez {Vacos) Endeudarmiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor e igual a Menor o igual a _
; MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,2 68% Menor o igual 46,559 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICEF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

TODOS POR UN
NUEVO PAIS

BIENESTAR
FARMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: CORPORACION PIEDRALIPE CORPOPIEDRALIPE //
NUMERO DE NIT - 900457831 '

REGIONAL _ BOLIVAR

ACTIVO CORRIENTE $1.500.886.000

ACTIVO TOTAL $2.043.804.000

PASIVO CORRIENTE $18.679.000

PASIVO TOTAL $58.167.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidac Financiera
LIQUIDEZ 80,8 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 3% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Hiquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Mener o fqual a _ T
o MAYOR O IGUAL A MENOROIGUAL |  Limite Inferior (SMMLY) |  Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% ' Mayor 2 62.078 SMMLY

4\&\




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

» TODOS POR UN

.....

BIENESTAR
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION PARA EL DESARROLLO Y LA SOLIDARIDAD FUNDESOL
NUMERO DE NIT 806006013 '

REGIONAL BOLIVAR

ACTIVO CORRIENTE $10.369.431,300

ACTIVO TOTAL $11.465.231.300

PASIVO CORRIENTE $521.604.000

PASIVO TOTAL $521.604.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera _
LIQUIDEZ 19,9 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 5% .~ CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y /

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento | CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menar o-gual a o
g MAYOR O IGUAL A ~ MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLY) |~ Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 82.078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

TODOS PORUN
NUEVO PALS

PROPONENTE: ASQCIACION JUVENIL VISION FUTURA /
NUMERO DE NIT 806002258

REGIONAL BOLIVAR

ACTIVO CORRIENTE ' $888.006.000

ACTIVO TOTAL $1.227.332.000

PASIVO CORRIENTE $444.738.000

PASIVO TOTAL $444.738.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 2.0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 36% _/CUMPLE

OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADCS pe
RANGO Liquidez (Veces] Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o fqual a Menor o-igual a _
G MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,4 54% Mayor a-62.078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

TODOSPORUN

DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO BAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPQONENTE: HOGAR INFANTIL PABLO VI /
NUMERO DE NIT 891500913
REGIONAL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $188.941.901
ACTIVO TOTAL $452.806.791
PASIVO CORRIENTE $4.116.516
BASIVO TOTAL $4.118.516

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 459 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% _ s CUMPLE

OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS e
RANGO Hquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menoroigual a _
g MAYOROIGUALA | MENORO IGUAL Limite Inferior (SMMLY) |  Limite Superior {SMMLV)
14 64% Mayor 262,078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

BIENESTAR SEDE NACIONAL

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

TODOS POR LN
NUEVO PAIS

PROPONENTE: FUNDACION LICEQ COMERCIAL CHIDAD DE EL BORDO -

NUMERO DE NIT 800181797
REGIONAL | CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $632.709.102
ACTIVO TOTAL $1.403.711.762
PASIVO CORRIENTE $350.567.159
PASIVO TOTAL $439.745.554

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1.8 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTC 31% - CUMPLE

PRESENTO L.OS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF

OBSERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS -
RANGO Liguidez {Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a _
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite inferior (SMMLV) |  Limite Superior {SMMLV)
14 _ 54% Mayor 262078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACGION
BIENESTAR SEDE NAGIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

TODOSPORUN
UEVO PAIS

PROPONENTE: PARROQUIA ESPIRITU SANTO 7
NUMERO DE NIT 818001968

REGIONAL ' CHOCO

ACTiVC CORRIENTE $123.596.375

ACTIVO TOTAL $396.833.053

PASIVO CORRIENTE $68.598.175

PASIVO TOTAL $68.5698.175

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,8 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 17% CUMPLE

PRESENTOLOS DOCUMENTGS SOLICITADOS POR [CBF Y

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiénto CAPAGIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menoroigual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior {(SMMLV} l Limite Superiar-{SMMLY)
14 ' 4% ’ Mayor a 62,078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

- TODOSPORUN
, NUEVO PAIS

PROPONENTE: FUNDACION IOVENES TRABAJANDO POR EL BIENESTAR DE_L'DARIEN;{/
NUMERO DE NIT 900237534 '

REGIONAL CHOCO

ACTIVO CORRIENTE $511.200.000

ACTIVO TOTAL $573.554.000

PASIVO CORRIENTE $26.452.000

PASIVO TOTAL $26.452.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 19,3 . CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 5% /" CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS -
RANGO Liquicez (Veces) Endeudarmiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
_ Mayor o igual a Mener o igual a
MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL ' Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior {SMMLY)
’ 14 64% Mayor 262.078 SMMLV 8
M




o2 . INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

TODOS PORUN

DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: PARROQUIA SAN FRANCISCO DE ASIS
NUMERO DE NiT 818000937
REGIONAL CHOCO
ACTIVO CORRIENTE $277.494 576
ACTIVO TOTAL $5.181.346.563
PASIVO CORRIENTE $235.582.588
PASIVO TOTAL $320.691.499

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 12 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 6% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
e
RANGO Liquide (Veces) Endeudarmiento GCAPAGIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor digual a Menor o lgual &
; MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
1,2 68% [Mayor a 31.039 SMMLY Nener o igual 46.559 SMMLY




BIE

o8 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

SEDE NACIONAL

TODOS POR UK
NUEVO PAIS

STAR

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

FUNDACION DE PROFESIONALES AL SERVICIO DE LA SEGURIDAD
PROPONENTE: ALIMENTARIA DE COLOMBIA .~
NUMERO DE NIT o 830120535 '
REGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE ' $2.363.639.887
ACTIVO TOTAL $2.496.435.167
PASIVO CORRIENTE $764.687.402
fPASIVO TOTAL $974.084.724
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
‘Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 3,1 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 39% CUMPLE
) PRESENTOQ LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS 7
RANGO Hguidez {Veces) Endeudamiento GAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a _
g MAYOR O IGUAL A  MENOR-OIGUAL Limite Inferior (SMMLY) |  Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a.62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

, TODOSPORUN
NUEVO PAlS

BIENESTAR
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: CORPORACIGON JUNTOS CONSTRUYENDO FUTURO -
NUMERO DE NIT 830144521 '
REGIONAL CUNDINAMARCA

ACTIVO CORRIENTE $1.077.113.444

ACTIVO TOTAL $1.139.607.355

PASIVO CORRIENTE $336.897.630

PASIVO TOTAL $336.897.630

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 3.2 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 30% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTCS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS ;s
RANGO Liguidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor a igual a Menor g igual a _
. MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLY) | _ Limite Superior (SMMLY)
14 64% o Mayor a 62.078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANQ DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

DIRECCION DE CONTRATACION TODOS PORUN

NUEVO pAls

BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR .

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: CORPORACION EDUCATIVA MINUTO DE DIOS ~
NUMERO DE NIT 800215465
REGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE ' $9.284 652.000
ACTIVO TOTAL $65.281.521.000
PASIVO CORRIENTE $3.630.945.000
JPASIVO TOTAL $13.053.316.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 26 CU MPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 20% / CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquicez (Veces} Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor oldgual a _
g MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inforior (SMMLY) |  Limite Superior (SMMLV). |
14 64% ) Mayor & 62,078 SMMLY E




BIENESTAR

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

TODOS POR UN
NUEVG PAIS

o A8 BiIAR £t

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE QFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR CAFAM /
NUMEROQ DE NIT _ 860013570

REGIONAL e _ CUNDINAMARCA

ACTIVO CCRRIENTE $967.662.171.000

ACTIVO TOTAL $2.745.771.400.000

PASIVO CORRIENTE $864.011.576.000

PASIVO TOTAL $1.298.411.568.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1.1 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTC 47% J/ CUMPLE

OBSERVACION: PRESENTO 1.OS DOCUMENTCS SOLICITADOS POR ICBF Y

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS e
RANGO Liquidez {Veces) Endeudamianto CAPAGIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
; MAYOR O IGUAL A " MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLY) | Limite Superior (SMMLV) |
11 70% Menor o igual 2 31,039 SMMLV |
_ _ )




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

TOPOS PORUN
_ NUEVO Pl

PROPONENTE: ALDEAS INFANTILES SOS COLOMBIA
NUMERO DE NIT 860024041

REGIONAL CUNDINAMARCA

ACTIVO CORRIENTE $9.476.178.000

ACTIVO TOTAL $66.146.588.000

PASIVO CORRIENTE $4.157.135.000

JPASIVO TOTAL $5.611.194.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL. PROPONENTE
Capacidad Financiera B
LIQUIDEZ 2,3 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 8% L CUMPLE

OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SCLICITADOS POR ICBF Y

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADQOS -
RANGO Liquidez {Veces) Endeudarmiento | CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor oigual & Menar oigual a _
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLY) l Limite Superior (SMMLY)
1,4 64% ' Mayor a62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

- TODOS PORUN
NUEVO PAIS

PROPONENTE: ESCUELA GALAN PARA EL DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA — |
NUMERO DE NIT 830143202

REGIONAL _ CUNDINAMARCA

ACTIVO CORRIENTE $1.306.617.388

ACTIVO TOTAL $5.710.909.794

PASIVO CORRIENTE $1.118.704.534

PASIVO TOTAL $2.990.384.978

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,2 ' CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 50% CUMPLE

OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR |CBF Y

CUMPLE CON INDICADORES SOLIGITADOS -
RANGO Liguidez (Veces) Endeudamierto CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a _
. MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV})
1,2 _ 68% Menor o igual 46,559 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

| DIRECCION DE CONTRATACION

BIENESTAR SEDE NACIONAL

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

PROPONENTE: FUNDACION NINO JESUS
s

NUMERO DE NIT 860010077 s

REGIONAL CUNDINAMARCA

ACTIVO CORRIENTE $602.161.037

ACTIVO TOTAL $3.321.043.197

PASIVO CORRIENTE $122.815.862

PASIVO TOTAL $126.331.425

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ ' 49 'CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 4% / CUMPLE
- 7
PRESENTOC LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION: CUMPLE GON INDICADORES SOLICITADOS .

RANGO Liquidez (Vaces) Endeudamien(o CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor oiguala _ )
g MAYOR O IGUAL A MENOR O-IGUAL Limite Inferior (SMMLY) | Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a62.078-MMLY




INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - [CBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL LA ESCALERETA | -
NUMERO DE NIT 200253840

REGIONAL HUILA

ACTIVO CORRIENTE $31.000

ACTIVO TOTAL $143.031.000

PASIVQ CORRIENTE $1.600.000

PASIVO TOTAL $1.631.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera B

LIQUIDEZ 0,0 NO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% 7 cUMPLE
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Mener o igual a _ o
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV). | Limite Superior (SMMLV)
1,4 84% Mayora 62.078 SMMLY




BIENESTAR
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

INSTITUTO COLLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

TODOS FOR UN
NUEVO PAIS

FUNDACION PARA EL PROGRESQ Y DESARROLLO SOCIAL FUNDESARROLLO V2

PROPONENTE:
NUMERO DE NIT 813007459
REGIONAL HUILA
ACTIVO CORRIENTE $228.898.000
ACTIVO TOTAL $284.535.000
PASIVO CORRIENTE $2.708.000
PASIVO TOTAL $2.708.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera _
JLIQUIDEZ 845 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLIGITADOS POR ICBF Y
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS e
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor oigual a Menor o iguai a _
. MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

BIENESTAR SEDE NACIONAL

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

TOD0S PORUN
UEVGC PAlS

L e RN JouTETdn

PROPONENTE: CORPORACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE COLOMBIA /
NUMERO DE NIT 500239254 -
REGIONAL MAGDALENA

BCTIVO CORRIENTE $253.920.025

ACTIVO TOTAL $317.287.204

PASIVO CORRIENTE $18.108.030

PASIVO TOTAL $18.108.030

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 14,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 6% /CUM_PLE

PRESENTO L.OS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXQ 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS e
RANGO Hquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayar o iguai a Menor o igual a o
g MAYOR O IGUAL A MENOROIGUAL |  Limite Inferior (SMMLY) |  Limite Supetior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




BIENESTAR SEDE NACIONAL

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

TODOSPORUN
NUEVOPAIS

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE NORTE DE SANTANDER A
NUMEROC DE NIT 890500516

REGIONAL _ NORTE DE SANTANDER

ACTIVO CORRIENTE $19.566.764.999

ACTIVO TOTAL $77.928.349.007

PASIVO CORRIENTE $11.534.418.347

PASIVO TOTAL $27.652.149.798

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 17 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 35% /" CUMPLE

OBSERVACION:

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

CUMPLE CCN INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO Liquide? Veces) Enceudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igugl a Menor ¢ igual a _ _ _
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV}
14 54% Mayor a 62.078 SMMLY
I




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - [CBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

FODOS FORUN

NUEVO PAlS
BIENESTAR SEDE NACIONAL T
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: COOPERATIVA MULTIACTIVA DE HOGARES DE BIENESTAR COOHOBIENESTAR P

NUMERO DE NIT 801000102

REGIONAL QUINDIO

ACTIVO CORRIENTE $2.766.703.689

ACTIVO TOTAL $4.152.587.084

PASIVO CORRIENTE $2.105.614,992

PASIVO TOTAL $2.105.614.992

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,3 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 51% CUMPLE 2
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR [CBF Y
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Manor o igua a
5 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLY) |  Limite Superior (SMMLY)
13 66% Menor o igual a'62,078 SMMLY '




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

r “&_Q CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
_ . TODOSFORUN
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAfS
B SEDE NACIONAL
FAMILIAN
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: CONSTRUYAMOS COLOMBIA
NUMERO DE NIT 816006359
REGIONAL ' ' RISARALDA
ACTIVO CORRIENTE $11.763.112.000
ACTIVO TOTAL 3$15.802,138.000
PASIVO CORRIENTE $2.669.261.000
PASIVO TOTAL $4.320.394.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera '
LIQUIDEZ 4,4 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 27% CUMPLE
PRESENTC LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS -
RANGO Hquidez {Veces) Endoudarmicrto CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a _
; MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLY) | Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor 2 62.078 SMMLY
b




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

DIRECCION DE CONTRATACION " NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL T
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION COLOMBO ALEMANA VOLVER A SONREIR -
NUMERO DE NIT 804011576
REGIONAL SANTANDER
ACTIVO CORRIENTE $344.727.066
ACTIVO TOTAL $1.008.293.114
PASIVO CORRIENTE $330.861.423
PASIVO TOTAL $330.861.423
' INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 30% CUMPLE A
_ PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLIGITADOS POR ICBF Y
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez {veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
) MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,0 74% Menor o igual a 15,520 SMMLY '




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

BIENESTAR
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

TODOSPORUN
NUEVO PAIS

ASOCIACION PADRES DE FAMILIA DE LOS H.C. DE BIENESTAR DEL BARRIO LA [

PROPONENTE: CANDELARIA
NUMERO DE NIT 800137102
REGIONAL SUCRE
ACTHVO CORRIENTE $15.5617.263
ACTIVO TOTAL $53.182.000
PASIVO CORRIENTE $110.000
PASIVO TOTAL $110.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1411 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamienio CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor oigual a Menor o igual a _ _
MAYOR 0 IGUAL A MENOROIGUAL |  Limite Inferior (SMMLY) |  Limite Superior (SMMLVY)
1.4 64% Mayor a62.078 SMMLY




BIENESTAR

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

TODOS PORUN
NUEVO PAJS

CORPORACION MULTIACTIVA PARA LA INVERSION SOCIAL EN LA REPUBLICA
PROPONENTE: ' '

DE COLOMBIA /
NUMERO DE NIT 823002783
REGIONAL _ SUCRE
ACTIVO CORRIENTE " $121.000.000
ACTIVO TOTAL $219.000.000
PASIVO CORRIENTE $2.100.000
PASIVO TOTAL $11.300.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 57,6 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 5% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SCLICITADOS

RANGO Liquidez {Veces) Endeudarniento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

Mayor o igual a Manacr o igual a o
9 MAYOR O IGUAL A MENOROIGUAL |  Limite Inferior (SMMLV) |  Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% ' e Mayor a.62.078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NAGIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

- TODOSPORUN
NUEVO PAIS

PROPONENTE: FUNDACION ALTOS DEL ROSARIO -
NUMERO DE NIT 823003096

REGIONAL SUCRE

ACTIVO CORRIENTE $121.044.427

ACTIVO TOTAL $248.221.927

PASIVO CORRIENTE $99.250.000

PASIVO TOTAL $99.250.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,2 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTOQ _ 40% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y /

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO Liquidez (Veces) Endevdamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor-o igual a _
; MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLY) | _ Limite Supefior (SMMLV)
1,2 68% _ Menor o igual 46.559 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - [CBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS "
TODOS PORUN

DIRECCION DE CONTRATACION UEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL e
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION PROTEGER -
NUMERO DE NIT 900242355
REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $763.000.000
ACTIVC TOTAL $820.000.000
PASIVO CORRIENTE $2.000.000
PASIVO TOTAL $19.000.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 3815 CUMPLE - '
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS yd
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamienio | CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o-igual a Menor o igual a _
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV). | Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLY




BIENESTAR
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

- TOROS POR LN
KUEYO PAIS

PROPONENTE: COOPERATIVA MULTIACTIVA DE MADRES COMUNITARIAS "COOMACOVALLE"
NUMERQ DE NIT 900058270
REGIONAL VALLE DEL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $2.318.394.900
ACTIVO TOTAL $2.855.531.431
PASIVO CORRIENTE $1.584.157.523
PASIVO TOTAL $1.584.157.523
INDICADORES FINANCIEROS DEL. PROPONENTE
Capacidad Financiera :
LIQUIDEZ 15 CUMPLE /
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 55% CL_FNIPLE
. PRESENTC LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS N
RANGO Liguidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor c.igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLY) | Limite Superior {SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

- JODOSPORUN
NUEVO PAIS

PROPONENTE: HOGAR INFANTIL ADORABLES CHIQUITINES
. s
NUMERO DE NIT ' ' 891903644 _
REGIONAL VALLE DEL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $23.734.273
ACTIVO TOTAL $23.734.273
PASIVO CORRIENTE $23.118.779
PASIVO TOTAL $23.118.779
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROF’ONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 97% NO CUMPLE
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS /
RANGO |  -iduidez (veces) Endeudamients CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a .
1 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV).
0,8 80% Menoroigual a 1.552 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION RENACER y
NUMERO DE NIT 900091351 |
REGIONAL _ VALLE DEL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $556,655.533
ACTIVO TOTAL $583.704.964
PASIVO CORRIENTE $21.321.236
PASIVO TOTAL $239.935.813
~ INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financlera _
LIQUIDEZ 26,1 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 41% CUMPLE A

" ' PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS s
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor oigual a Mancr o igual a B
9  MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior {SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - [CBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

BIENESTAR SEDE NACIONAL

& @s e

TODOSPORUN
NUEVO PAIS

FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION PARA LA EDUCACION Y EL DESARROLLO SOCIAL - FES 4
NUMERO DE NIT ' 890303666

REGIONAL VALLE DEL CAUCA

ACTIVO CORRIENTE $8.375.730.000

ACTIVO TOTAL $10.085.816.000

PASIVO CORRIENTE $7.689.030.000

PASIVO TOTAL $7.689.030.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,1 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 76% /" CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
rd
RANGO | Lduidez (Vecos) Endeudamiento GCAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menar o igual a _
MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV): I Limite Stuperior (SMMLY)
3 : __ ;
1,0 76% Menar aigual a 7.760 SMMLV
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